Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7293 - Quarta-feira, 26 de Junho de 2024.

Divulgação: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024.     Publicação: Quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 480979

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 074/2024
PROCESSO 23.0.000039140-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a inscrição dos seguintes Cursos de Aprendizagem Profissional da OSC INSTITUTO SOCIAL 10 - CENTRAL ÚNICA
DAS FAVELAS DO RIO GRANDE DO SUL - CUFA, CNPJ nº 08.053.055/0001-71: 1) Curso de Auxiliar Administrativo: a)
Auxiliar de vendas - CBO 3514-25; 2) Aprendizagem em Desporto - CBO 2214-25; 3) Aprendizagem em Tecnologia da
Informação – CBO 3172-10; 4) Aprendizagem em Comércio Atacado e Varejo: a) Vendedor Comércio Atacadista - CBO
521105; b) Vendedor Comércio Varejista - CBO 521110; c) Promotor de Vendas - CBO 521115; d) Repositor de Mercadorias –
521125; e) Atendente de Farmácia/Balconista – CBO 521130; 5) Aprendizagem Asseio e Conservação: a) Zelador – CBO
514120; b) Auxiliar de Manutenção – CBO 514310; c) Auxiliar de Limpeza – CBO 514320.
Sessão Plenária nº 019/2024, 19 de junho de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

26/06/2024, 15:49 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=480979

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=480979 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5248&cid=480979&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5248&cid=480979&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5248_ce_20240626_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5248_ce_20240626_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();